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sige ja eller nej, men ja tak eller nej tak. Det skal 
vi sige cirka ti tusinde gange, før det hjælper, så 
der bliver sagt tak. Men her har vi det altså så- 
dan, at tre fjerdedele af dem, der kommer ind i 
fængslet, ser vi ikke igen. Det er faktisk meget 
flót. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Mit udgangspunkt for at forbedre straffene er 
rent faktisk, at folk ud over, at de ikke vender til- 
bage til fængslerne -  det er vi enige om de helst 
ikke skal -  også kan udnytte den tid, hvor de 
sidder i fængslerne, til at komme ud af narko- 
misbruget, til at komme ud af alkoholmisbruget, 
til at få sig en uddannelse, til at få sig en vision 
om en fremtid, hvor de ikke er på overførsels- 
indkomster. Det er det, vores beslutningsforslag 
lægger op til. 

Vi forsøger på alle mulige måder at dække de 
huller, hvor det viser sig, at folk vender tilbage 
til deres misbrug. Folk får ikke nogen uddannel- 
se af at sidde i fængsel, de kommer ikke i gang 
med et arbejde. Det synes jeg da er et problem. 
Synes hr. Helge Adam Møller ikke også det? 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jo, det synes jeg tidligere har været et kæmpe 
problem, og derfor er det da dejligt at konstatere 
-  det vil jeg da godt spørge om fru Anne Baa- 
strup ikke er enig i -  at problemet bliver mindre 
og mindre, for i det nye forlig, vi indgik, som 
desværre kun tre partier ville være med i, opret- 
ter vi jo flere narkofri afdelinger, end der nogen 
sinde har været -  også i det forlig, fru Anne Baa- 
strup var med til. 

Vi laver flere alkoholbehandlinger, end der 
nogen sinde har været: Der har nemlig ikke væ- 
ret nogen tidligere. Vi har samtidig sat målrettet 
ind, således ät de lukkede fængsler ikke flyder 
med narkotika, som de gjorde under den tidlige- 
re regering. For den første forudsætning for, at 
man kan blive afvænnet for narkotika, er selv- 
følgelig, at fængslet ikke flyder med det, så det 
er lettere at få narkotika, end det var i Pusher 
Street i gamle dage -  og da var det ret let. 

Er det ikke et kolossalt fremskridt? Jeg siger 
ikke, at vi har nået målet, men jeg siger: Vi er da > 
kommet langt længere, end vi vår, da fru Anne 
Baastrup havde et medansvar for det her. - 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu er det, jeg skal huske, at jeg skal være høflig. 
Jeg vil bare minde hr. Helge Adam Møller om, at 
der ikke står et eneste ord i kriminalforsorgsfor- 
liget om alkoholbehandling, og der står ikke ét' 
ord om narkobehandling. De penge fik vi over 
satsmidlerne på grund af SF's indsats. 

Vi afsatte 17 mio. kr. sidste år, fordi vi satte 
det på dagsordenen sidste år, og tilsvarende, når 
det drejer sig om alkoholmisbrugsbehandling, i 
år. Det er ikke en del af kriminalforsorgsforliget, 
og det ved hr. Helge Adam Møller også godt, og 
derfor synes jeg, det var lidt træls, at hr. Helge 
Adam Møller nu tager hele ansvaret for det. 

Kl. 15.30 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Man kan somme tider komme til at skrive et og 
mene noget andet, og det tror jeg næsten fru 
Anne Baastrup har gjort i forslaget, ellers må fru 
Anne Baastrup dementere det. Men står der ikke 
under nr. 1, at der i forbindelse med første- 
gangskriminalitet skal foretages en vurdering 
blablabla? Mener fru Anne Baastrup så ikke i 
stedet for, at det, i forbindelse med at der er lagt 
op til en dom på fængselsstraf første gang, bør ' 
undersøges osv.? 

Det tror jeg er det, fru Anne Baastrup mener, 
men det er ikke det, der står. Nu kommenterede 
jeg ud fra, hvad der stod, og det er så min fejl. 
Men jeg kan høre, at den kan vi godt få rettet, og 
at den ikke vil komme til at stå så forkert i næste 
beslutningsforslag. 

Så er der det om prøveløsladelse efter to tred- 
jedel af tiden. Det kan da godt være, at jeg havde 
et smil på, men jeg lavede egentlig ikke grin 
med det, jeg sagde, for jeg mente det ret alvor- 
ligt. Der tror jeg godt, at vi, hvis det var os to, 
der sad og forhandlede, kunne nå til en enighed. 
Men det må da indebære, at man risikerer at 
komme ind på fuld tid, hvis vi sætter vilkår for 
en prøveløsladelse, og hvis de vilkår så bliver 
overtrådt, inddrages prøveløsladelsen. 

Hvis man ikke tager det ophold, og hvis man 
ikke gør det, og hvis man ikke følger det tilsyn, 
der har været, så er alternativet, at man kommer 
ind og sidder fuld tid. For hvis vi kan blive enige 
om det, kan vi også blive enige om det punkt. 


